



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันอังคารที่ ๒๒ เมษายน ๒๕๖๘ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. 'อธ.อัยการ สคช.' ลงพื้นที่ช่วยเหลือเหยื่อ 'รถบัสชนท้ายรถบรรทุก'
<https://www.naewna.com/local/๘๗๘๘๐๗>
๒. จี๋ อสส. เร่งฟ้องโจทก์ สอ.ตร. พัทลุง
๓. นอนคุกยาว! 'โกทร' จำเลยคดียิง 'สจ.ไต้' หลัง 'สันธนะ' หอบโฉนดที่ดิน ๓.๖ ล้าน ขอประกัน
<https://www.dailynews.co.th/news/๔๖๒๙๔๓๖/>
๔. หมายจับฝรั่งเตะหมอปายริมหาด

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ในประเทศ - 'อธ.อัยการ สคช.'ลงพื้นที่ช่วยเหลือเหยื่อ'รถบัสชนท้ายรถบรรทุก'

 naewna.com/local/878807



'อธ.อัยการ สคช.'ลงพื้นที่ช่วยเหลือเหยื่อ'รถบัสชนท้ายรถบรรทุก'

วันจันทร์ ที่ 21 เมษายน พ.ศ. 2568, 20.53 น.

อธ.อัยการ สคช.เผย อจคช.นำทีมลงพื้นที่ด่วนช่วยเหลือทางกฎหมาย ญาติเหยื่อรถบัสชนท้ายรถบรรทุก ตาย7 เจ็บ 39 ราย

เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568 นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง อธิบดีอัยการคุ้มครองสิทธิ และช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (อธ.สคช.) เปิดเผยว่า ขณะนี้อัยการคุ้มครองสิทธิ ปราจีนบุรี ได้ลงพื้นที่ให้ความช่วยเหลือ กรณีเมื่อเวลา 02.00 น.ของวันนี้ เกิดเหตุรถโดยสารประจำทาง สายหนองคาย-ระยอง ได้ประสบอุบัติเหตุชนท้ายรถบรรทุกสิบล้อ ที่บริเวณศาลปู่โตน ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 304 ต.บุพราหมณ์ อ.นาดี จ.ปราจีนบุรี เป็นเหตุให้มีไฟลุกไหม้ ผู้โดยสารและคนขับเสียชีวิตรวม 7 ราย และบาดเจ็บรวม 39 ราย นั้น

ในวันนี้ เวลา 11.00 น. พ.ต.ท.มนต์ชัย โชควินดาชัย อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายจังหวัดปราจีนบุรี พร้อมด้วย นายกมล เหลืองสะอาด อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายจังหวัดปราจีนบุรี สาขากบินทร์บุรี นางสาวฉันทิตา ขาวเหลือง รองอัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายจังหวัดปราจีนบุรี สาขากบินทร์บุรี ได้เดินทางไปที่ รพ.กบินทร์บุรี และ รพ.นาดี ร่วมกับ นายวิระพันธ์ ดีอ่อน ผู้ว่าราชการจังหวัดปราจีนบุรี , นายชนาธิป โคกมณี รองผู้ว่าฯ , พล.อ.จิรศักดิ์ บุตรเนียร รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดปราจีนบุรี , นายสมใจ พุทธเสนา นายอำเภอนาดี , หัวหน้าสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัยจังหวัดปราจีนบุรี (คปภ.จ.ปราจีนบุรี) , ผู้จัดการบริษัท วิริยะประกันภัย จำกัด (มหาชน) สาขากบินทร์บุรี เพื่อเข้าเยี่ยมผู้บาดเจ็บ และให้คำแนะนำถึงสิทธิของผู้ได้รับความเสียหายจากกรณีดังกล่าว ให้คำปรึกษาเบื้องต้นด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้อง และประชาสัมพันธ์ช่องทางการติดต่อกับ สคช.ปราจีนบุรี สาขากบินทร์บุรี ให้รับทราบ

และในเบื้องต้นได้ประสานพูดคุยกับ นายพงษ์ทิวา ฤกษ์พนันธุ์ ผู้จัดการฝ่ายปฏิบัติการภาค 3 ด้านศูนย์ปฏิบัติการสินไหมทดแทน บริษัท วิริยะประกันภัย จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่ได้รับประกันภัยรถโดยสารคันเกิดเหตุไว้ ทราบว่าบริษัทฯ จะเยียวยาผู้เสียชีวิตและผู้ได้รับบาดเจ็บที่ตามสิทธิในกรมธรรม์ โดยผู้เสียชีวิตจะได้รับค่าสินไหมทดแทน รายละเอียด 1.4 ล้านบาท ผู้บาดเจ็บจะได้รับค่ารักษาพยาบาลตามจริง ไม่เกินรายละเอียด 1.5 แสนบาท ซึ่ง สคช.ปราจีนบุรี สาขากบินทร์บุรี จะจัดเจ้าหน้าที่เข้าไปประจำศูนย์ให้ความช่วยเหลือผู้ประสบอุบัติเหตุ รพ.กบินทร์บุรี เพื่อให้คำแนะนำช่วยเหลือกับทายาทผู้เสียชีวิต และผู้บาดเจ็บ ต่อไป

จี๋ อสส.เร่งฟ้องกอง สอ.ตร.พัทลุง

จากกรณีมีการทุจริตในสหกรณ์ออมทรัพย์ ตำรวจพัทลุง จก. (สอ.ตร.พัทลุง) ประมาณ 1,500 ล้านบาท ขณะที่ยกการนัดให้กลุ่มผู้ต้องหาขายงาน ตัวครั้งที่ 12 วันที่ 10 มิ.ย.นั้น พ.ต.ท. วิจิตร เกียร้ง ประธานคณะกรรมการดำเนินการ สอ.ตร.พัทลุง จก.เปิดเผยว่า เมื่อเร็วๆ นี้ได้มีหนังสือส่งไปยัง สนง.อัยการสูงสุดและอธิบดีผู้พิพากษาศาลอาญา คดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ภาค 9 เพื่อขอให้ อัยการปราบปรามทุจริต ภาค 9 ยื่นฟ้องกลุ่ม ผู้ต้องหาโดยเร็ว เนื่องจากทาง สนง.อัยการ ปราบปรามทุจริต ภาค 9 เลื่อนนัดการฟ้องมา หลายครั้งแล้ว ทำให้สมาชิกมีความกังวลใน คดีดังกล่าว ขณะเดียวกันอัยการก็ยังไม่ มีหนังสือให้พนักงานสอบสวนสอบปากคำผู้ต้องหา เพิ่มเติมแต่อย่างใดเกรงว่าหากล่าช้าจะทำให้ เอกสารบางอย่าง และบางข้อหาขาดอายุความ อาจจะส่งผลให้ผู้ต้องหาบางรายหลุดพ้นจาก ความผิดในคดีอาญาได้ ทั้งยังส่งผลกระทบต่อ สอ.ตร. ไม่สามารถฟ้องแพ่งเพื่อบังคับคดีได้ ขวักขี้นหน้าจะเสนอต่อไป.

นอนคุกยาว! 'โกทร' จำเลยคดียิง 'สจ.โต้ง' หลัง 'สันธนะ' หอบ โฉนดที่ดิน 3.6 ล้าน ขอประกัน

 dailynews.co.th/news/4629436

Paisarn Chaipetch

เมื่อวันที่ 21 เม.ย. ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก นายสันธนะ ประยูรรัตน์ ในฐานะผู้รับมอบอำนาจของนายสุนทร วิลาวลัย หรือโกทร อดีตนายก อบจ.ปราจีนบุรี จำเลยที่ 7 ได้เดินทางมายื่นคำร้องพร้อมหลักทรัพย์เป็นโฉนดที่ดิน จำนวน 5 ไร่ 1 งาน ในอ.สีคิ้ว จ.นครราชสีมา ราคาประเมิน 3,620,100 บาท ขอปล่อยชั่วคราว นายสุนทร เพียงคนเดียว ซึ่งเป็นจำเลยคนสำคัญ ในคดียิง"สจ.โต้ง"เสียชีวิต

ในคดีอ.629/2568 ที่พนักงานอัยการสำนักงานคดีพิเศษ 5 เป็นโจทก์ฟ้อง นายธนศรัณย์กรณ์ หรือ เซาวฤทธิ หรือ กอล์ฟ เตชะธนต์ธโชติ, นายศักดิ์สิทธิ์ หรือ ตูน ชินวงษ์, นายธนภัทร หรือ แนว ส่งแสง, นายอภิสิทธิ์ หรือ บาส สดชื่น, นายสิทธิชัย หรือ จิม ศรีภักดี, นายภัทรนนท์ หรือ อ้อฟ บุญชู, นายสุนทร วิลาวลัย หรือโกทร อดีตนายก อบจ.ปราจีนบุรี และ น.ส.มินซ์ญารัตน์ หรือเมย์ พงษ์มารกุล เป็นจำเลยที่ 1-8 ข้อหาร่วมกันฆ่าผู้อื่นฯ

กรณีเหตุการณ์เมื่อช่วงค่ำวันที่ 11 ธ.ค. 2567 เกิดเหตุฆ่า นายชัยเมศร์ สิทธิสินทวงศ์ หรือ สจ.โต้ง ปราจีนบุรี เสียชีวิตภายในบ้านเลขที่ 21/1 ถนนวัดโรมันอุทิศ ต.หน้าเมือง อ.เมือง จ.ปราจีนบุรี ของ นายสุนทร วิลาวลัย หรือโกทร อดีตนายกองค์การบริหารจังหวัด (อบจ.) ปราจีนบุรี และอดีต รมช.สาธารณสุข

ซึ่งคดีนี้จำเลยทุกคนแถลงให้การปฏิเสธ ขอต้อสู้คดีและ เจ้าหน้าที่ราชทัณฑ์ได้ควบคุมตัวนายสุนทร หรือโกทร กับพวกลูกน้อง รวม 8 คน ที่เรือนจำพิเศษกรุงเทพมหานครและทัณฑสถานหญิงกลาง

นายสันธนะ ระบุ เหตุผลในคำร้องปล่อยชั่วคราวว่า คดีนี้ัยการได้ยื่นฟ้องจำเลยที่ 7 ต่อศาล การสอบสวนเสร็จสิ้นแล้ว จึงไม่อาจจะยุ่งเหยิงพยานหลักฐานได้อีก รวมทั้งจำเลยที่ 7 ให้การปฏิเสธมาตลอดตั้งแต่ชั้นจับกุม ไม่มีประจักษ์พยาน และจำเลยจะไม่ไปก่ออันตรายประการอื่น ทั้งนี้หากศาลเห็นว่าจำเลยที่ 7 จะหลบหนี ก็ให้ติดกำไลอิเล็กทรอนิกส์ หรือ ขอดำเนินการห้ามจำเลยที่ 7 เดินทางออกนอกราชอาณาจักรได้ ทั้งนี้จำเลยที่ 7 จะปฏิบัติตามเงื่อนไขและคำสั่งศาลโดยเคร่งครัดทุกประการ

ศาลอาญาพิเคราะห์ความหนักเบาแห่งข้อหาและพฤติการณ์แล้ว เห็นว่า คดีมีอัตราโทษสูง การกระทำความผิดที่จำเลยที่ 7 ถูกฟ้องมีลักษณะอุกอาจ กรณีเป็นเรื่องราวแรง ประกอบกับ โจทก์คัดค้านการปล่อยชั่วคราว หากอนุญาตให้ปล่อยชั่วคราวมีเหตุอันควรเชื่อว่า จำเลยที่ 7 จะหลบหนีหรือไปยุ่งเหยิงพยานหลักฐาน จึงไม่อนุญาต ยกคำร้อง และแจ้งคำสั่งให้ผู้ร้องทราบ

ภายหลัง นายสันธนะ กล่าวว่า จะยื่นอุทธรณ์คำสั่งของศาลชั้นต้นตามขั้นตอนต่อไป จากนั้นจึงเดินทางกลับทันที

หมายจับฝรั่งเตะหมอपायरิมหาด

เมื่อวันที่ 21 เม.ย. นายนิพิฐ อินทรสมบัติ อดีต สส.พัทลุง พรรคประชาธิปัตย์ และทนายความของพญ.ธารดาว จันทร์ดำ หรือ หมอपायर ที่ถูกนายเดวิด นักธุรกิจชาวสวิตเซอร์แลนด์และเจ้าของปางช้างใน ต.เชิงทะเล อ.กลาง จ.ภูเก็ต ใช้เท้าเตะบริเวณหลังขณะนั่งบริเวณบันไดหน้าวิลล่าหรู ริมหาดทราย เมื่อวันที่ 24 ก.พ. 67 เปิดเผยว่า คดีดังกล่าวศาลชั้นต้นยกฟ้องชาวต่างชาติ ก่อนที่ย้ายการไต่สวนอุทธรณ์และศาลแขวงภูเก็ตนัดอ่านคำพิพากษาศาลอุทธรณ์ภาค 8 ในวันที่ 23 พ.ค.นี้ แต่จำเลยไม่มาฟังคำพิพากษา ศาลจึงออกหมายจับและเลื่อนไปอ่านคำพิพากษาวันที่ 23 พ.ค.นี้